17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos
e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal), fica o Poder Executivo
autorizado a abrir  créditos adicional  suplementar,  no valor total  de R$ 1.688.701,00 (um
milhão  seiscentos  e  oitenta  e  oito  mil  setecentos  e  um  reais),  observadas  as  seguintes
classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa
orçamentária:

ORGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Unidade: 01 Fundo Municipal de Saúde (F.M.S.)

Função: 10 Saúde

[...]

socioassistencial, aos demais órgãos do Sistema de Garantia de Direito e às demais políticas
setoriais: saúde, educação, cultura e lazer”, conforme “Plano de Trabalho” apresentado pelo
“LAR  FELIZ”,  por  meio  da  transferência  de  recursos  financeiros  para  a  entidade,  pela
administração pública municipal, no valor total de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).

Art.  2º Para  cumprimento  do  disposto  nesta  Lei,  o  Poder  Executivo
compatibilizará as  alterações,  ora implementadas,  com a  Lei  de  Diretrizes  Orçamentárias
(L.D.O.), do Exercício de 2023, assim como o Plano Plurianual (P.P.A.), de 2022 a 2025, nos

[...]

17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos
e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal), fica o Poder Executivo
autorizado a abrir  créditos adicional  suplementar,  no valor total  de R$ 1.043.000,36 (um
milhão  quarenta  e  três  mil  reais  e  trinta  e  seis  centavos),  observadas  as  seguintes
classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa
orçamentária:

ORGÃO: 06 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADANIA

Unidade: 03 Fundo Municipal De Assistência Social (F.M.A.S.)

[...]

São  Paulo,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  faz  público  que  a  Câmara
Municipal  aprovou  e  ele  sanciona  e
promulga a seguinte lei:

ARTIGO  1º -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  CRÉDITOS
ADICIONAIS SUPLEMENTARES,  no valor  total  de  R$ 1.064.129,35 (um milhão,  sessenta  e
quatro  mil,  cento  e  vinte  e  nove  reais  e  trinta  e  cinco  centavos),  em  alteração  da  Lei
Municipal Nº 3.561, de 29/12/2022 (Estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de
Morro Agudo para o Exercício de 2023), e nos termos do Inciso I,  do Artigo 41 (Créditos
Adicionais Suplementares, Destinados a Reforço de Dotação Orçamentária), da  Lei Federal

[...]

destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência,
no valor total de R$ 296.730,00 (duzentos e noventa e seis mil setecentos e trinta reais), nos termos do Artigo 11, da
Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (diretrizes orçamentárias para a elaboração da lei orçamentária de 2023),
observadas as seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da

[...]

destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência,
no valor total de R$ 35.454,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e cinquenta e quatro reais), nos termos do Artigo 11,
da Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (diretrizes orçamentárias para a elaboração da lei orçamentária de 2023),
observadas as seguintes classificações: institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da